

Avsändare: Invånarinitiativ <noreply@kuntalaisaloite.fi>
Sänt: den 10 november 2024 22:26
Mottagare: Borgå stads registratorskontor
Ämne: Invånarinitiativ: INVÅNARINITIATIV FÖR ATT ÅTERSTÄLLA HAIKOTRÄSKET
Bilagor: Invånarinitiativ_2024-11-10_38,881_deltagare.pdf

Följebrev till kommunen

Initiativet skickas till Borgå 10.1.2024. Initiativet lämnas även på plats, ca kl. 16.40 11.11.2024, till fullmäktiges presidium före styrelsemötet.

Invånarinitiativ

INVÅNARINITIATIV FÖR ATT ÅTERSTÄLLA HAIKOTRÄSKET
Borgå

Initiativet skapat i tjänsten Invånarinitiativ.fi 23.9.2024

Publiceringsdatum för initiativet 26.9.2024

Tillståndet för Haikoträsket i skogen i Haiko i Borgå har blivit betydligt sämre under de senaste åren till följd av avverkningar, anläggande av naturstigar och byggande av bostäder samt eventuell styrning av dagvatten i omgivningen av Haikoträsket så att det avrinningsområde som träsket har hållit livskraftigt har blivit mindre och delvis torkat ut. Dräneringar å sin sida har också ökat humusbelastning och eutrofiering i och uttorkning av träsket, vilket byggandet och avverkningarna ytterligare har påskyndat. Förr kunde man hoppa över utfalldiket från träsket, idag fungerar stockar som gångbro.

Det är ytterst viktigt att bevara närnaturen som en del av den byggda miljön, värna om den biologiska mångfalden och skydda vattendrag. Haikoträsket och dess omgivning är en unik närnatur för invånarna i området. Det finns flera grunder för att bevara Haikoträsket – både med tanke på kulturhistoria och naturens mångfald.

Det bör noteras att enligt 11 § i vattenlagen är skogstjärnar sådana naturtyper som ska skyddas och som det är förbjudet att äventyra. Suomen luontotyypin uhanalaisuus 2018: Luontotyypin punainen kirja, miljöministeriet 2018, definierar skogstjärnarna i södra Finland som hotade. Också med stöd av skogslagen är Haikoträsket en särskilt viktig livsmiljö med tanke på bevarandet av mångfalden, och man ska se till att dess bevarande och särdrag tryggas.

Åtgärder för att återställa träsket måste vidtas i brådskande ordning. Som en del av omedelbara åtgärder för återställandet skulle det vara motiverat att fylla igen utfalldiket från träsket eller göra det smalare. Dessutom bör man ta reda på orsakerna till att träskets areal har minskat och vattnets kvalitet försämrats.

Vi förutsätter att orsakerna till att Haikoträsket har blivit grundare och eutrofierats utreds och att snabba åtgärder vidtas för att återställa och bevara träsket.

Sammanlagt 172 deltagare
Lista på deltagarna som bilaga